Vtque ea vniuersa et singula que in pacis federa sunt deducte clarius exprimantur 
singulatim in ordine equum duximus subiungenda.

Primo, uidelicet Castrum Reyde dictum, cum omnibus suis attinenciis in nostra re
munere debet et remanebit regia dicione, dicto domino duci et suis here dibus nullo iure 
sen actione de illo repetendo ammodo competente, nisi de libértate regia, uoluntate nostra 
sen beneplácito idem castrum dominus dux uel heredes sui valeant in posterum oblinere.

De districtu quoque et iudiciis que et quos fratres de. F. ipsius domini ducis preiu- 
dicium ut asserit detinent occupata dominus decebat per nostra priuilegia quod iuri et ac
tion! nobis competentihus in e- ( ) isdem renunctiauerimus quodque dicti fratres
recepta ab eo quadam pecunie quantitate renunctiauerit similiter iuri suo quibus congnitis 
et probatis idem dux gaudebat in eisdem prout est equitati iuris consentaneum iure suo 
sane pro bono pacis et diligencias et zelo amplectimur puriori.de reuerendis in Christo 
patribus et dominis ecclesiarum episcopis in pacta pacis taliter est deductum: ut omnes 
discordie et dissenciones usque ad hec témpora habite inter ilium et dominum ducem sint 
sopite penitus et planate ita quod de illis nullius rancoris uel odii materia sen femes, quam 
in nobis est animo, habeatur, si quid odii dominum episcopum prosequi uoluerit forsan illico 
in prosecucione hac eos non promouebimus nec eciam impedimenta hiis prestabimus, illud 
eorum opinion! et arbitrio relinquentes. Sed si qua discordia sen guerra rum discrimina de 
nouo, quod absit inter dominos episcopos et dominum ducem fuerit susténtala, ad eadem 
complanando, amicabiliter si possumus pro iuribus inpendemus eos infra spacium duorum 
mencium concordando et si infra idem tempos eos non possemus uel uellemus reducerc 
ad concordie vnionem ex tunc dicti domini episcopi et dominus dux de suo consilio tene- 
buntur eligere sex in ratos u traque scilicet parcium pro se 3. personas ad destiluendum et 
diffiniendum huius dissensionis articulum super quocumque casu sen causa exortum, qui si

puriori.de
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concordare forsan non poterint in dissencienda et diffinienda cuiuscumque dissensionis ma
teria, elegere tenebuntur personain septi mam que vna cum eis dissensionem quecumque 
emersa fuerit difíiniat et decidat, amore uel iusticia mediante, consuetudine patrie sen terre 
Bawarie comprobaba et per omnia conseruanda Si quidem ad hec eodem persone septem 
numero non possent uel uellent forsitan concordare sen discordantes ad uiam reducere 
vnionis per mod um et forma m amicatricem ex ( ) tune nos dominos episcopos sequentes
a nimi sui motum in sua dissensione et pertinacia non fouebimus contra ducem, sed eidem 
pocius astabimus, ipsum in sua iusticia fouebimus contra illos. Si vero dominus dux nolens 
acceptare amorem uel iusticiam a dominis episcopis sequendo in hoc autem animi sui mo
tum hoc congerie fouebimus et feuere tenebimur dominos episcopos a uiolenta potestancia 
si qua illis inferetur. Quolibet in hoc casu si quod domini episcopi sen etiam dux predictus 
in eligendis arbitriis pro dissensionibus sopiendis remissi forent, uel etiam negligentes per 
modum aliquem subterfugia queritantes, nos tenebimur parti remisse sen negligent! in sua 
uiolencia contr aire partem alteram in debita iusticia conteniendo.

Ad maiorem eciam huius modi amicicie firmitatem promisimus et promittimus quod 
nullam interdictionem sen indicium in principahbus sine terris dicti domini ducis nobis ammodo 

assumemus hiis exceptis bonis possessionis et iudiciis que in presentí possidere dinoscuntur 
et teuere.

Preterea ut vetas fermentom et fomentam discordiarum inter nos hactenus habitarum 

euacuetur penitus sea eciam expurgetur renunciamos et renunciauimus omni inri et action! 
nobis et heredibus nostris competentibus in cemitatibus Pogenthorendorp et in castr!s 
Stridingin Hemborenstey et omnibus alus castris, bonis et possessionibus ab ipso domino 

duce Bawarie nunc possessis.
Item queque dux renunctiauit et renunctiat omni iuri et action! sibi et heredibus 

sais competentibus in castris possessionibus atque bonis dictis Stutenhouen etc. et aliis om

nibus iuribus sibi heredibusque suis conpetentibus in regno Bohemie ducatibus et Austrie 
et Stirie et Karincie, Marchionatu Morauie, dominatu Carniole.

Marchioque Ege exteris dumtaxat possessionibus in Wathor in Austria situatis in 
quibus ipsum et heredes sues recognoscimus et dicimus ins habere dum tarnen quod ex- 
presse cananas et cauemus nobilibus militibus sea clientibus nostris uel aliis de ( )
Austria qui sibi actiones quasdam asserunt competeré in eisdem indicium et iusticiam facial 

et indempnitati eorum quam de jure debeat caueat in hac parte.
Sed ut omnis materia questionis cuiuscumque super premissis tollatur de meo in 

futurum plane notation et expresse in preseas placitum est deduction quod uterque nostrum 
in solidom possideat et teneat vniuersa et singula que in presentí possidet, sine exceplione 
et impedimento quolibet partis alterius pacilice et quiete; dampna eciam hinc inallata com- 

pensacione mutua sit sublata sine per nos, nobiles sen eciam seruitores nostros quoscum- 
que. Dampna huius sint admissa, Et hii qui dampna terris nostris et hominibus intulerunt plene 

graciam nostrum habeant de dampnis et iniuriis usque ad hec témpora irrogatis porro quia no 
alfinitatiset consanguíneatis affectio ad correlatum amorem nos pnt(?)et decet mutuo vnitare uel

J 22
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incitare pro obseruacione pads nunc facte et in posterom duratare promittimus et assumimus ut 
si aliqua processibus temporum successiuis contingeret suboriri per nobiłeś, milites, clientes et 
alios cuiuscumque condicionis homines infra términos uel in terris nostri domini constituios que 
turbare possent pads et concordie vnionem pace nunc facta in suo robore permanente eadem 
quecumque emerserint per capitanees sen procuratores utriusque domini inter nos pósitos et 
oídnos infra spadom vnius mensis amore uel iusticia moderate corrigantur seo eciam emendant. 
Que correctio seo emenda si ex negligencia uel fauore oificiatorum processum forsitan non 
haberet, ex tunc si homo nosier est uel infra nostris const!tutus qui quemlibet pads federa 
procurabit tenebitur aut quicumque fuerit a defensione nostra excludere nec eum in sua 
milicia confouere quod et dominus dux de quocumque ( ) suo homine uel alio infra
termines sues pósito qui excesserit fa cere tenebitur. Versa nice quia etiam per infideles et 
transfugas buc et i Hue inter mundi principes discurrentes seminare solent interdum pestífera 
pads turbando puritatem que et aliquando temporis principibus non tam temporalis tran- 
quillitatis commodum quam etiam uite future subsidia per guerrarum discrimina ad inuicem 
operturam promiltimus iuxta ordinacionem futuram non receptare infideles prófugos domini 
duds nec eos in sui preiudicium confouere si quidem eos ad tempos recuperónos propter 
inopinatum et insperatum casum seo euentum qui forsitan non ex culpa sed casualiter eisdem 
forsitan eueniret, ex tunc infra duorum mensium spadom per nos sibi decet reconcilian et 
reformari sue gracie sint recepti si fieri poterit et si n ego di seo excessus qualitas hoc 
requirió Si quidem hiis non possemus graciam obtinere ex tunc requisiti per dominum 
ducem tenebimur bos dimitiere et a nobis excludere infra terminom prefinitum; hoc ex- 
presse cauto si profugi et infideles illi, vnura uel plura de exceptis criminibus perpetrarunt, 
quod ex predicto in nullum casum aliqua diei noctisque hora tempore uel momento recipian- 
tur uel aliquatenus foueantur sed tanquam male meriti immunes omuls grade excludantur 
et ut igitur vniuersa et singula in suo robore maneant liriniora, bona fide, sine dolo ea 
omnia promittimus attendere et seruare iurabimus quoque dum similiter erim us principaliter 
constituti, tactis quoque sacrosanctis Ewangeliis et viuifice crucis ligno quod vniuersa que 
in pacta pads sen płacili sunt deducta prout superius est expressum nullatenus infringemus 
seu-infringi per nos aliquatenus perinittemus, hoc adiecto quod quicumque ex nobis túrba

lo r pads sen transgressor extiterit premissorum in se senciat diuine acrimoniam vlcionis 
et cum choro da then (sic) et abyren (sic) recipiat porcionem Dei omnipotent ( )

omniumque sanctorum suffragiis destitutus.
Et ad maiorem quoque cautelara, fidei certitudinem omnium premissorum presentes 

concessimus nostrorum sigillorum etc.

Observado pads.

E. Dei gracia vniuersis etc.
Cum pads alumpna nutrixque tranquillitatis concordia inter karum nostrum consan

guínea m et affinem dominum L. illuslrem regem vngarie et nos interueniet vtrinque perpetuo 
conseruanda districte nobis precipiendo mandamus quatenus sicut graciam nostrum diligitis 
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in metis vngarie nulla spolia, nulla dampna et de universo n pax turbari ualeat committa- 
tis. Intendimus enim totis earn uiribus obseruare.

De eodem.

Cum concordia inter dominum L. et inditam regem Vngarie atque nos perpetuis 
vtrinque seruanda temponbus sit tarn sincere tamque firmiter stabilita ut que dudum guerrarum 
condito nubilo pax latebat uelut mediis exuta tenebris claustris solite discordie ea secure 
se lacere ualeat manifestara, Mandamus tibí qua te aus per omnia fora prouincie facias publice 
proclaman quod nullus de cetero ire quocumque uoluerit reformidet reddantur suis tectis 
et agris singuli absentet se timer quilibet et ad propria procurandum commoda exeant 
uniuersi deinceps nec non oportebit ignes prospectare fumigugeros, nec sollicite cautele 
spectacula incerta suspectaque pericula denitare.

Executorie.
E. Dei gracia vniuersis etc. notum facimos fidelitati uestre quod nos confisi de 

prudencia et legalitate fidelis nostri de cuius fide et sufficiencia laudabile testimonium sere- 
nitas nostra recepit, aduocacionis officium in terns nostris eidem duximus concedendum ut 
illud ad honorem et fidelitatem no strain debeat fideliter exercere qua propter fidelitati vestre 
mandamus quatenus postquam nobis ( ) constitutis per litteras iusticiarii regionis ip sum
fidelitatis et officii nobis prestitisse debitum iuramentura de omnibus que ad officium pertinere 

noscuntur intendatis et pareatis eidem tanquam aduocato in ter ri s ipsis per nostrum excellen- 

ciam constitute.

De eodem. (Executorie.)

Cum post sedatis iam fluctus bellice tempestatis que hactenus a uia contraria cul
tura pads et fructum iusticie peruerterat precipua nos cura sollicitat qualiter circa bon urn 
statum regionis ipsius sub vmbra nostri dominii tranquillitatis et pleno securitatis prefectura 
succedant ecce fidelem nostrum familiärem el fidelem de cuius prudencia et legalitate con- 
fidimus in capitaneum ipsarum parciu m duximus s tatúen du m in quo case nobis precipimus 
mandamus quatenus de omnibus singulis que ad ipsius capitanei dati et iusticiaritatus offi

cium spectare noscuntur eidem de cetero ad honorem et fidelitatem nostrum denote purere 
et intend ere studeatis tanquam capitaneo et justiciado ipsarum parciu m per nostrum excel- 

lenciam ordinando.

De eodem. (Executorie.)
Notum fad mus fidelitati vestre quod confisi de prudencia. A. conciuis vestri de cuius 

fidę et sufficiencia laudabile testimonium per nostras litteras recepimus recepto ab eo in 

curia iuxta nostrum consuetudinem fidelitatis ęt officii debito juramento, ipsum iudicem 
vestrum per totam prouinciam duximus statuendum fidelitati uestre mandantes quatenus eidem 
fideli nostro in omnibus que ad ipsius justiciales officium spectare noscuntur ad honorem et 
fidelitatem nostrum de cetero intendatis tanquam iudici per nostrum excllenciam ordinalo.

122*
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De eodem. (Executorie.)

Notum facimus fidelitati vestre quod. F. fidelis noster ad curiam nostram accedens 
examinatus inuentus fidelis et degenere fidelium ortus et sui sufficiens ad artem medicine 
exercende extitit per nostram curiam approbatus, propter quod ( ) de ipsius prudencia
et legalitate confisi, recepto ab eo in curia nostra fidelitatis juramento de arte ipsa fideliter 
exercenda iuxta consuetudinem dedimus ei licenciam exercendi artem medicine a partibus 
ipsis ut ammodo artem ipsam ad honorem et fi delita tern nostram et saltern eorum qui in
digent fideliter debeat exercere quo circa nobis firmiter precipiendo mandamus qua ten us 
null us sit qui dictum fidelem nostrum super arte ipsa medicine in terris ipsis, ut dictum 
est fideliter exercenda impediat de cetero uel perturbet.

De eodem. (Executorie.)

Cum suis exigentibus mentis dilectos fideles nostros exibitores sen latores presencium 
a cuiuslibet exsolucione theolonii perpetuo duximus eximendos.mandamus nobis quatenus 
ab eisdem ciuibus cum rebus et mercimoniis suis transeuntibus nihil penitus racione theolonii 
exigatis sed permittatis eos transire libere ct quiete.

Datum, et.

Libertas.
Cupientes sic regnare in subditis ut quos sinistri casus fortuna nouercante damp- 

norum in commodis occuparunt ipsos compassione anime misericorditer subleuemus, cines 
nostros in tali loco quos in feste. . proxime pretérito ignis dumpnosa vorago exinopinate 
rei euentu in edificiis suis et rebus aliisque est dampnabiliter demolita de censu, steura et 
exactione qualibet a feste sancti Georgii proxime pretérito ad duorum annorum spacium, 
continue numerandorum de regia clemencia eximimos et liberos reddimus et immunes uolen- 
tes ut nullus pro eisdem censu, steura, exaction ¡bus quibuslibet ipsos infra duorum spacium 
annorum debeat in aliquo. aggrauare In cuius etc.

De eodem. (Libertas.)
Nouerint vniuersi quod nos. .ut cines nostri de. .qui multis anxietatibus per guerras 

in Morauia, diabolo instigante exortas et eodem procurante ( ) educatus (sic) annis
pluribus sint oppress!, nostre subuencionis ope possint melius ac facilius releuari, eisdem 
ciuibus vniuersaliter et singulariter plenam, per duorum annorum spacium a data numera- 
torum presencium concedimos liberta tern; reddentes eos ab exactione steure collectione et 
a solucione theolonii liberos et immunes.

• 
De eodem. (Libertas.)

C. et W. etc. Quod nos hiis quos inforlunii depressit calamitas compacientes 

generosa clemencia su a den te vniuersos et singulos cines de. . qui per demollientis ignis 
euentum, suarum rerum pass! sunt dispendium et iacturam a feste. . profuturo usque per
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duorum annorum spacium continuatis numerandorum temporibus eximimus et absoluimus ab 
omni exsolucione census et Steure ex certa nostra sciencia et de gracia speciale uolentes 
ut nullus ab eisdem infra dictum temporis spacium uel steuram recipere and eat maiestatis 
nostre nomine uel alterius cuiuscumque, sed permiltat eos pacifice el quiete.

Datum etc.

Reslitucio grade et assecuracionis et recepcio in Capellanum uel famulum.
Nos. W. dei gracia rex Bohemie et Polonie, notum facimos vniuersis ad quos 

presens scriptum peruenerit, quod. .et. .qui ad nostre cultum fidei redierunt omnes reatus 
et offensas quas et quos contra nos a tempore quo pater noster dominus. O. inditas rex 
Bohemie ah hac luce migrans spiritual tradidit requiei usque ad hec témpora peregerunt 
pure ignoscimus de nostre elemencie lenitate et restitutis nostre gracie et fauori, tenore 
presencium promittimus quod reatus contra nos commissos nunquam ad animum et memoriam 
reuocemus et.

Datum etc.
De eodem. (Restitucio gracie.)

Nos. W. etc. viris nobilibus et. . gracie nostre damns plenitudinem ex affectu ac 
om ni fraude et dolo procul positis, vniuersis eis excessus, culpas et offensas quibus contra 
patrem nostrum dominum. O. excellentissimum, quon- ( ) dam regem Bohemie, sine
contra nos, siue contra terrain quocumque modo uel fado excesserint, de corde puro 
misericorditer et stabiliter indulgemus.

Consessiones ex gracia.
V. dei gracia etc.
Cupientes digne facere ac honeste seruicia dilecti notarii nostri. . que continue nobis 

prestat et perhibet prouenta quodammodo secutara, sibi notariam collecte per prouinciam 
concessimus quamdiu uixerit gerendam et possidendam pacilice et quiete et quod ipsis perti
nencia et nostre camere opertura damas sibi statuendi uisarium quemeamque aolaerit 
qaandocumque collecta uel steura colligitur plenam et liberara facultalem contradictione 
quaiibet non obstante; mandantes tenore presentís priuilegii collectoribus steure in eadem 

prouincia quicumque pro tempore fuerinl quod uicarium dicti quemcumqne ipsis presentauerit 
honeste recipient et perlractent et vna eum ipso steuram fideliter colligant prout cum aliis 

notariis fieri consueuit.
Nullus ergo fidelium nostrorum presens mandatum infringere uel uiolare presum at. 

Si quis autem, in tantam temeritatis audaciam prorumperit ut contra predicta uel predic

tor um aliquid lacere uel contraire presumpserit, non solum gracia nostra se priuatum nouerit 
sed tan quam uoluntatis nostre temerarium contemptorem et ipsum pena debita puniemus.

Datura etc.

Vendiciones bonorum.
Nos V. dei gracia etc.
Notum facimus vniuersis tara presen ti bus quara futuris quod nos tercium denarium 

de duobus denari is prouenientibus nobis ex uendicione iu- ( ) dicii in tali loco ven-
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didimus. H. pro . C.marcis ab ipso in re hereditario possidendum; uolentes ut idem. H, et 
heredes sui dictum denarium exigant et recipient pacifice et quiete.

De eodem. (Vendiciones bonorum.)
Nos W. etc.
Notum facimus vniuersis tarn presentibus quam futuris quod Nos . .et.. vendidimus. 

4or tañeos in uilla. pro . . marcis puri argenti possidendos sub eisdem censu et iuribus et 
condicionibus sub quibus alii lanei quilibet ab aliis hominibus possidentur.

In cuius uendicionis etc.

De eodem. (Vendiciones bonorum.)

Nos. W. dei gracia etc.
Notum facimus vniuersis tarn presentibus quam futuris quod omnia bona que olim 

habuit A. in uilla tali ad manus nostre curie racionabiliter sint deuoluta. . et. .Fratribus de 
. ac ipsorum heredibus vendidimus pro. .marcis puri argenti possidenda hereditarie hire 
atque perpetuo cum pratis, pascuis agris cultis et incultis, cum rubetis, aquis aquarumve 
cursibus et omnibus iuribus attinenciis eorumdem. Promittentes eis veraciter, script! presen
tís tenore dicta bona defenderá et auctoritate ab omnibus hominibus qui eos, uel eorum 
heredes impeterent de eisdem et ipsos penitus indempnes redd ere ac conseruare taliter 
quod in ipsis valeant permanece. Preterea per . H. dilectum dapiferum nostrum dicta bona 
fecimus circuiri ut eo melius ipsis bonis sine litigio perfruatnr.

Obligatorie.

Nos Thobias dictus de. . notum facimus omnibus presentes litteras inspecturis quod 
uiro prouido ciui pragensi. C. marcas puri argenti in quibus sibi tenemur ex causa debit! 
soluere promittimus et promisimus ad VIIIo dies post festum sancti. . proximo affuturum. 
Quod si non fecerimus uolumus et promittimus ut miles noster quicumque ad hoc duxerit 
deputandum, pragensem ciuitatem intrare debeat, eadem ciuitate nullatenus recessurus, nisi 
prius antedicto, .ciui. de. C. marcis puri argenti sit plenarie satisfactum, ei si fed us vtrius- 
cumque promissionis nostre non curan eri mus uel neglexerimus adimplere, uidelicet quod 
pecuniam antedictam non soluerimus in termino prelibato, uel militem nostrum non miseri- 
mus ad persoluendam eamdem pecuniam, ex tunc nostre fidei ( ) uiolatorem nos existere
profitemur.

In cuius rei testimonium etc.

De eodem. (Obligatorie.)
Nos etc. Notum facimus etc. Quod Nos dilectis nostris. . et. . quos pro ordinandis 

uictualibus misimus, damns et dedimus plenum et liberara facultatem super nos mutuum 
contrahendi et pro eisdem nos curara obligandi, tenore presencium promittentes quod quid
quid iidemcirca ordinacionem et procuración era uictualium fecerint sen ordinauerint quibus-
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cninque personis ratum et firmum habemus et mutuum quodcumque super nos contraxerint 
exsoluemus et ten eri uolumus ad soluendum.

Assecuraciones et littere conductas.
Nos. etc. No turn fieri uolumus vniuersis tenorem presencium inspecturis quod nos 

illuslres principes. Raros consanguíneos nostros dominum. B. inclitum Heuie et II. lili urn 
eins inclitum ducem de Jawere assecuramus sub nostre regalis fidei puritate et ibidem 
dictum. H. et B. duces cum omnibus suis comitibus ad nos in. . uel ad quemcumque 
locum a limn regni nostri venire secure ualeant stare nobiscum et dein in vicinio remiare 
(sic) ad propria saluis, securis et illesis rebus suis ac suorum omnium comitum pariter et 
personis, promittentes fide sincera et mente non ficta quod prefati domini duces ac eorum 
comites vniuersi in ueniendo ad nos, stando nobiscum et ad propria remiando nullum 
periculum, nullum incommodum per nos ac per nostros homines sustinebunt, nec ipsis per 
nos, ac per nostros, mali uel dispendii a diri prorsus fiet, sed secure, ut diximus, tarn ipsis 
in personis propriis quam sues comites atque rerum omnibus, super fidem nostrum regiam 
assecuramus et sine aliquo metu uel suspicacionis typo venire et stare poterint et ad 
propria libere remiare. In cuius etc.

De eodem. (Assecuraliones.)
Nos etc. Notum fieri uolumus etc. Quod Nos ( ) illustrem principem, dominum

. . inclitum ducem fideliter assecuramus ut ipsius mens anxia herens uoluntas non formidet 
dubitans, nec dubitet reformidans ad nos dirigere gressus promittimus uera fide quod idem 
dominus dux, vna cum omnibus comitibus suis secure ad nos per terras nostras uenire 
poterit quocumque et quandocumque sibi placuerit, stare nobiscum et ad propria libere 
remiare saluis et securis rebus suis, suorumque comitum omnium pariter et personis, et 
quod per nos, uel aliquem ex nostris, nullum sibi. aut suis comitibus uel in personis aut 
rebus eorum uituperium, dispendium uel incommodum inferetur nullatenus in ueniendo ad 
nos, stando nobiscum et ad propria remiando: quinimo ut incertitudinis stabilitate ipsius 
animi fluctúantibus anchora defigatur figatnr.dilectum nostrum, .sibi missus in occursum qui 
cum affectibus regni nostri suscipiens sub securitäte nostra usque ad nos conducat honorifice 
si cut decet.

In quarum assecuracionis et promissionis etc.

De eodem. (AssecuracionesJ
E. Dei gracia etc. uiris nobilibus etc. salutem et sincere dilectionis affectum.
V t flu etnanlis de nobis animi vestri vestigia figere possitis incertis tocius suspi

cacionis ambigua cedat dubietas nobis ueniendi ad nos Pragam, standi nobiscum et ad 

propria libere remiandi, vna cum omnibus uestris comitibus, per terras nostras securitatem 
plenariam presentibus largimur promittentes sub regia nostra fide, quod nobis ac uestris 

comitibus, per nos aut nostros nullum in personis ac rebus uestris periculum, uituperium, 
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dispendium ingruet, irrogabitur siue fiet et quod istud assecuracionis nostre illesum fedus 
seruabimus nec idem per nos aut personam interpositam faciemus uel procurabimus, modo 
aliquo, uiolari.

Datum Frage, anno domini etc.

Conductiue littere.

W. Dei gracia etc.. . uniuersis fidelibus suis per Bohemiam constitutis, quibus presens 
littera fuerit presenta- ( ) ta, graciam suara et omne bonum.

Cupientes vni cuique facere ut est dignum, ecce dilectis nostris Conrado et Petro. 
ciuibus de. .latoribus presencium, unientes pro meritis responderé, banc ipsis graciam 
duximus faciendam quod ipsos vniuersas quas ducunt merces in nostrum protectionem 
recipimus et conductum fidelitati uestre damns sub obtentu nostre gracie firmiter in manda- 
tis quatenus ipsos ubicumque per dominium nostrum transitom habeant racione pignoris sen 
in occasione qualicunque alia nulli audiant (sic) detinere aut inferre molestiam aliqualem 
si indignacionem nostrum et uindictam quam exercebamus in rebebes uoluerint euitare.

De eodem. (Conductiue littere.)

X. dei gracia etc. Nuper ad nostrum peruenit uudienciam quod te quorumdam falsa 
relacio sic terruerit ut de nostre elemencie benignitate desperans, natalis patrie fines et 
arua liqueris dulciu, nec solum fugeris putriam, sed párenles. Quare cum erga te nunquam 
mens nostra leua fuerit, nunquam nostri pectoris aulam contender!! ut de te mali aliquid 
deberemus cogitare ut reuertas ad propria consulimus et mandamus quum et te scire cupi
mos quod ex inuidie phrenesisque procedit pharetra sermo qui cogitur de domino desperare 
dum alterius liuor irapaciens eo destituatur habens efficere nititur etiam per fiementa inuidiam 
ac ut omnis tollatur de mente tua suspicionis scrupulus securitatem aut plenariam tibi 
elargimur.

Donaciones ecclesiarum.
Y. Dei gracia etc. .
Ne ea que fu turo rum prouisione ordinantur fluxu temporis euanescant necessarium 

est ea perpetuitatem sortiri ne sic transeant in effeclu, Nouerint igitur tarn presentes quam 

poster! quod felicem attendentes communicacionem temporalium in eterna de bonis tem- 
poralibus que deus nobis con tu I it hie in terri s et e ternum nobis ( ) fructum producere
decreuimus in cells spe illius retributoris qui promittit celestia pro terreáis ins patronatos 
quod nobis in. . ecclesia a nostris genitoribus hereditarie successions debito competebat tarn 
pro nobis quam pro omnibus nostris heredibus, presentibus et futuris monasterio super 
altare manu nostra contulimus acto et scriptura propter dominum renunciantes eidem in 
integrum, ita quod abbas et conuentus eiusdem loci de cetero ins habeant in perpetuo m 
presentandi personam ydoneam ad titulum parrochye memorate.
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Ut autem predicta habeant robur perpetúe firmitatis presentem litterain predicto 
monasterio tradimus sigillorum nostrorum munimine communitam.

Testes etc. Actum etc.

Incipiunt protestaciones super diuersis casibus.

Z. Dei gracia etc. Vnumquodque etc. venientes ad nostrum presenciam cines de. . 
proposuerunt coram nobis tam ex parte iudicis iuratorum et vniuersitatis ciuibus in. .quam 
ex parte commendatoris de. . quod ex eo quia in vna eadem feria celebrabatur forum in 
eadem emítate et in. .invtilitas dictorum locorum inhabitatoribus emergebat, eum vtrobique 
minus plena vendenda et emenda necessaria deferentur. Quapropter pecierunt a nobis ut 
eorum vtilitatibus, ut tenemur benignis intendentes dies forenses transferrentur in terciam 
feriara et qualibet tercia feria celebraretur forum in. .sicut qualibet feria secunda celebran 

consueuerat admitiere deb ere.
Nos antera peticionibus ipsorum fauorabilem prestantes assensum admittimus ten ore 

presentís priuilegii firmiter statuentes quod ibi forum feria. IIIa celebraretur deinceps et 
debeat celebran sub ea forma et iuribus quibus secunda feria forum consuetum fuerat 
liactenus celebratum.

Mandantes vniuersis et singulis fo- ( ) ra frequentare solemnitatibus tara
presentibus quara futuris Ergo de cetero secunda feria in. . ad faciendum forum non veniant, 
sed feria tercia ad era endura i Hue et vendendum debeant proftcisci.

Rali hąbicio.

Nos. W. etc. tenore presencium profitemur quod licet opera pietatis non ira mérito 
abprobemus illa tarnen precipuo que persone nobis carissime statuerunt circa tales personas 
quarum hic deposcunt mera sinceritas atque lides in sua durabilitate persistere cupimus et 
uigore. Cura itaque dicta Margarita quondam indita regina Bohemie, bone memorie 4or 
uillas de libera contulerit uoluntate. P. et C. ob eorum fidelitatis merita et seruicia retroacta 
nos eamdem collocacionem ratam et gratara habere uolentes ipsam, auctoritate regia 

confirmamus.
In cuius confirmacionis nostro testimonium presentes mandamus sigillari litteras cura 

annotacione testium qui sunt etc.

Littere assecuracionis.
Nouerint vuinersi, cognicionem presentium potituri quod nos. V. dei gracia etc. 

venerabilem in Christo dominum patrera Paulum. .episcopum amicum nostrum carissimum 
ad nostrum procedentem presenciam cum comitiua sua totali reddentes secures in personis 
et rebus ipsorum omnibus a nobis et nostris omnibus veniendi ad nos et morara trahendi 
pro sue libito circa nos et redeundi a propria quando expedire uidebitur et sibi placebit 
saluis sua et suorum personis ac rebus, sub eadem assecuracione et conductu nostro ple
num concedimos facultatem, presencium testimonio litterarum ; potentes affectuose predictum 

123
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dominum episcopum instanter nt homines nostrarum terrarum Cracouie et Suadome et 
nunctios ducis sub prefati securitate conductas nostri per manum suam ( ) dignetur
adducere ad nostram presenciara et conspectum securitate plena eis aperte nostra nice 
nostri promissis.

In cuius assecuracionis et conductas nostri testimonio sibi mandamus dari presens 
scriptum nostrorum sigillorum appensione munitum.

Ad Item. (Liltere Assecuracionis.)

Nos Dei gracia etc.
Nolum facimus vniuersis presentís scripti seriem cognituris quod nos barones et 

nobiles nostrarum terrarum Cracouie et Suadonie ad nostram procedentes presenciara a 
nobis et nostris omnibus assecuramus et totam ipsorum cum rebus comitiuam concedentes 
eis sub predicta a nobis et nostris omnibus securitate et ducatu nostro attendendi nostram 
presenciara, standi, morara faciendi circa nos et redeundi ad propria cum salute personarum 
et rerum suarum plenam et liberara faculta tera.

In cuius nostre assecuracionis et conductas nostri testimonium dictis baronibus et 
nohilibus dari mandamus presens scriptum, sigillorum nostrorum munimine comm uni turn.

Datum etc.

Exempdones et libértales et grade diuerse.
Est consentaneum racioni ut hii quos inter dura in legitimis actibus defectus natalium 

impedit honore per principen! reperitur si qqando ab hiis imperialis fauor fidelium suorura 
supplicacione requiritur eis liberaliter largiatur Sciendum est quod cum Mar. Th. clericus 
fidelis noster per legitimorum. P. et.iiliorum suorura quando ipse du dura in sacris ordinibus 
constituías ex.B. de cadera terra muliere soluta se asserit genuisse Maiestati nostre 
humiliter supplicauit Nos subplicacionibus suis benignis inclinati predictos et. .de plenitudine 
potestatis nostre et ex certa nostra sciencia eos composites esse scientes legitimauimus et 
ad omnia iura restituimos ut tanquam legitimi et de legitimo thoro in bonis maternis et 
paternis que feodalia non existan! ( ) succedunt et ad omnes actus públicos et ciuiles
honores si se causis ingesserint admittantur et in omnibus aliis suam libere prosequi ualeant 
obieclionem, prius illicito in posterum quiescente; Et ea precipue que legitiman spurlos 
certa nostra sciencia permittit, ita tarnen quod uicesimam partem prouencium (sic) omnium 
bonorum que legitimacionis beneficio ad eosdem peruenerint singulis annis curie nostre red- 
dant in recognicionem gracie qua eis super hoc duximus indulgende ad huius auc. etc.

Instrumentum uendidonis domus.
In nomine domini Amen.

Anno ab incarnacione etc. eiusdeni m° CCC° VIo tercio ydus februarii, ego iudex 
presentí scripti serie declaro (?) quod in presencia mea et . . dicte ciuitatis notarías et 
testium subscriptorum ad hoc specialiter uocatorura et rogatorum uidelicet . . et . . aliorum
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quam plurimorum ciuium dicte civitatis dominus . B. dictas, uendidit et dedit et tradidit 
iure proprietario in perpetuum . 0. pro se et suis heredibus, ementi et recipienti warn 
domum muratam sitam in parrochia sánete Marie ad conmutandum, (?) tenendum, possi- 
dendum et faciendum de eadem quidquid sibi et suis heredibus facere placuerit, cum omni
bus et singulis edificiis que infra se dicta domus dinoscitur continere atque cum omnibus 
pertinenciis et iuribus suis quocumque nomine censeantur.

Hec omnia ego prefate civitatis publicas notarías regatas a dicto domino. B. manu 
propria in ipsa ciuitate scrips! et ad maiorem cautelara sigillo ipsius civitatis de mandato 
prefati ipsius iudicis et consulvm sea iuratorum ciuitatis eiusdem banc paginara sigillaui.

Testamenta.

Cum cuiuslibet in extremis positi circa rerum suarum disposicionem libera debeat 
esse ( ) voluntas ego, A. in presentís nite termino constitutes circa substanciara mean
mobilem et immobilem testamentum meum sic disposui tali filio hoc legans istud uotali,

Huius testamenti mei ordinati testes sunt .B. etc. qui dura testamentum ordinaretur 
aderant et ad excludendum omnium uacillacionem presentem paginara sigillorum nostrorum 
caractere firmauerunt. Anno domini etc.

Ail idem.

Cum uarii rerum cuentas et inopinati multociens circa propositara hominam soleant 
euenire, nec qui hodie uiuit incolumis eras se sanara poterit a (firmare ego in terrain longin- 
quam proficiscens testamentem meum de omnibus sic disposui videlicet tali filio delegate 
tali uero etc.

(Ad idem) (Testamentum).
Nos. 0.. dei gracia etc.
Constare uolumus vniuersis noticiara presenciara habí taris quod considerantes quod 

vnicuique reddi debeat quod suum est uel in continencia nostre seriosis ordinacionibus 
relinquimus nihil quod eis quibuscumque empcionis uel permutacionis tytulo tenemus plenius 
satisfaciat habentes peregrinacionis versus protoxam animum studiosum et aduertentes quod 
peregrinantibus sint exitus dubii et cuentas in hoc itinere quid aggredimur sub fiducia 
domini ordinamus et legamus testimonio huius script! ut venerabilis dominus pater WCI epis- 
copus noster consanguíneas et amicus cui terras nostras commisimus uel is qui nobis 
in regimine terrarum nostrarum successor!! ad solucionen! et recompensacionem debitorum 

huius teneamur. Quare uolumus ut abbati et conuentui de possessionibus que nunc nostre 
procuration! deputamus . C . marcas argent! plenius persoluantur.

Restituciones. Restauraciones.
V. dei gracia, etc.
Inter singula pietatis opera quibus uiri misericordis benignilas declarator illud laudis 

preconium optinet pocioris, cum defunctis sulfragia et illis subueniendo procurator. ( )
cum egen a infirmitas et infirma molestat egestas.

123*
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Cupienles. N. animam oliin karissime matris nostre domine Th. indite regine Bohemie, 
felicis memorie prouidere piis suffragiis et pauperuni moribus et inopie subuencionis remedia 
procurare hospitali cruciferorum de domo teutonia in . . in con cambium molendinorum que 
quondam eiusdem hospitalis fuerunt sub muris eiusdem ciuitatis sitorum, molendina nostra 
sub eodem hospitali quia in directum locata dedimus sub huius condicionis lenore de certa 
nostra sciencia ut pauperes infirmos qui vnde sustententur non habent pie pascant et fo- 
ueant et ad hoc duodecim pauperes nutriant, et vestiant semper pro anima dicte matris 
nostre cuius aniuersarium semper honoriiice debent celebrare, present! concambio si pre
dicta omnia decenter et fideliter non exsequuntur minime ualituro.

Commutatio.
In nomine domini amen.
Nos commendator frater . . tolusque conuentus vniuersis ad quos presens scriptum 

peruenerit, uolumus esse notum quod nos condicionen! dom us nostre predicle, ac nostrum 
cupienles facere meliorem, deliberacione prouida el sollempni tractatu prehabitis, villam 
nostrum que propter nimiam distancian! ualoris sui respecta minus utilis nobis est, uiro 
prouido et suis heredibus pro uilla quam multis temporibus iure proprietatis et hereditario 
possidebant, de consensu et licencia illustris principis domini.. vnanimi volúntate ex certa 
nostra sciencia, pro nobis et successoribus nostris, nice et nomine domus nostre predicte 
conmutauimus et conmutando in concambium dedimus, tradidimus per predictos et sues 
heredes perpetuo possidendam, omne ius dominii et proprietatis qua (sic) domui nostre ac 
nobis in predicta uilla competebat in predictos et sues heredes transferentes. Predict! que
que, pro se et suis heredibus, uillam predictam. .nice uersa, pro uilla predicta bonis suis 
in. . con- ( ) sentanea volúntate, in concambium dedit (sic) et tradidit (sic) a domo
nostra prefata a nobis ac nostris successoribus iure et nomine domus eiusdem iure pro- 
prietati-s perpetuo possidendam, et quia uille predicte ualor ultra ualorem uille prefate uisus 
est se extendisse idem valor uix taxacionem uirorum plurimorum fide dignorum superad- 
didil domui nostre ac nobis. C. marcas argenti in uicissitudinariam recompensam, quas plene 
numeratas et bene pondéralas nos frater predictus recepisse recognoscimus in hi is scriptis, 
obligantes nos pro nobis et nostris successoribus, uice et nomine domus predicte et suis 
heredibus, auersa fide sine omni accepcione (sic) iuris uel facti proposita. Firm i ter pro
minentes eisdem super conmutacione sen concambio huius modi litem ipsis seu controuersi- 
am ullo nunquam tempore nee inferre, nec inferri consentiré, sed ip sam conmutacionem 
ratam semper et inuiolabilem obseruare ad ipsam prefatis et suis heredibus ab omni homine 
iuxta terre consuetudinem auctoritate defensare, ac legitime disgerare. Renunciantes lenore 
presencian! omni action! et iuris auxilio, per quam et per quid per nos, aut aliquem alium, 
uel alios predicta conmutado, sine concambium, posset aliquo modo reuocari.

In cuius, etc.
Becepcio alicuius in plebanum.

W. dei gracia.
Placida nobis tue probitatis industria serenitati conmendabilem te reddunt, et deuo- 
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cionis zelus quam erga nostrum geris exceilenciam, te sic gratuin in maiestatis nostre con- 
spectu statuit reputauimus de speciali íñuoris muñere fore dignum qua propter te in capel- 
lanum nostrum recepimus, uolentes ut de cetero in ipsorum capellanorum nostrorum numeró 
censearis, ipsorumque habearis in coliegio. Harum testimonio litterarum.

Donaciones reddituum.
Nos etc.
Tenore presencium profitemur quod cupientes ciuitatem nostrum replere ( )

fecundia vtilium personarum Henrico gladiator!, vtili et artificioso magistro, qui transtulit se 
Pragam ad habitandum in ipsa, ut eo melius ibidem moretur et morari perfectius delectetur 
concessimus. X. marcas in moneta nostra Präge, sibi et suis heredibus, anno quolibet, in 
festo iacobi, persoluendas. Mandantes magistris monete quicumque pro tempore fuerint, fir
miter et precise quatenus dicto gladiatori. X. marcas argenti, non in denariis sed in ar
gento, in prefato festo beati iacobi soluere debeant, anno quolibet, occasione atque tardi- 

tate quibusiibet procul morís.

De eodem. (Donaciones reddituum.)
Nos etc.
Honora bili uiro dilecto capellano et consiliario, Domino. B. venerabili decano, qui 

multiplicibus et gratis obsequiis que olim domino patri nostro, felicis memorie necessitatis 
exhibuit tempore et nobis prestat ad presens, suorumque morum ad discipline intuitum non 
tantum fauorem nostrum meruit sed largicionis graciam liberalis, uillam nostrum stantem 
iuxta cum omnibus iuribus et attinenciis suis concessimus tamdin libere ac pacifice possi- 
dendam, donee sibi de beneficio prouiderimus quodcumque in Bohemia sine Morauia sibi 
esset utile atque decens.

Tenore presencium vniuersis et singulis fidelibus nostris cuiuscumque condicionis 
fuerint precise mandantes quatenus dictum decanum in dicta uilla et iuribus et attinenciis 
eiusdem nullatenus impediant sed pacifice ips urn eis uti permittant sicut (sic) indignacionem 
nostrum grauissimam cupiuerint euitare.

Exempcio a processu ad expedicionem.
X. Dei gratia etc.
Vniuersis fidelibus suis graciam et omne bonum. Equilatis imitanda lenitas et exi

gencia necessitatis inducit ut his qui debiles et inhábiles ( ) ad tumultus bellicos serie

redduntur inermi ab expedicionum tedio benignitate bona regia liberentur ea propter tu 
discretas íidelis nostri senectutis desidia, lassitudine maceratus ineptus reddatur ad exer- 

citum, pugnantes actus qui solo iuuenili feruore letantur gaudentque animo se virilitatis 
brachiis exercere cum tanquam senem emeritum et antiquitatis longeua confectum etate 

omnium expedicionum nostrarum in genere quarumeumque et per quameumque terram nos 
ipsas instaurare contigerit, libertatem quam ad personam suam pertinet tenore presencium 
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reddimus et immunem dummodo nobis sues transmittal homines ad expedicionem quamlibet 
in poste rum faciemus.

Vniuersis officialibus nostris sub optento nostre gracie dantes expressa in mandatis 
ne prefatum expedicioni nostre compellant ullatenus propria in persona sed permittant eum 
dare quiet! operam que seculi elate apta impetunt nil adeo magis exigant quam ocio 
indulgere.

Renuntiaciones; Ratificaciones et confirmaciones.
Opere precium fore dinoscimus tam ad extollendam nostri nominis gloriam quam 

partes iusticie fideliter adimplendum ut anime quondam genitoris nostri. O. incliti domini 
ohm regis Bohemie felicis memorie, per quam dei preuia uoluntate uite presentís exordia 
sumpsimus et terrarum ac principatuum quorum dicioni presumus heres et dominus instituí— 
mur prouideamus liberaliler et ei peccatorum et forsan degrauare ponderibus quibus fragilis 
mortalium condicio pollui consueuit reuelaminis pii sutfragio succurramus.

Per presens igitur priuilegium noscat tam presens etas quam successiua posteritas 
futurorum quod nos pro remedio anime genitoris nostri prefati ratam habemus atque con
firmamos donacionem ecclesie ( ) in. . villa et alteram in. . et rerum ac iurium ad
easdem pertinencium quam olim dominus rex.. auuus nosier fecit hospital! cruciferum (sic) 
stelliferorum sancti Francisco ad pedem pontis pragensis et insuper de nono damns atque 
concedimus eidem hospital! fratribus existentibus ibidem, tam presentibus quam futuris pre- 
fatas ecclesias racionabiliter spcctantibus ins patronatus quod habuimus in ecclesiis antedictis. 
Transferentes ex nunc ex certa sciencia nostra et gracia spiritual! (sic) omiie ins et omnem 
potestatem quam habuimus et habere potuimus in prefatis ecclesiis et rebus et iuribus qui- 
buslibet pertinentibus ad easdem in domum dicli hospitalis et dictos fratres presentarlos 
quam futuris, no!entes quod ipsi elficiantur dictarum ecclesiarum et iurium ad ipsas perti
nencium ueri domini sicut fui mus uel esse potuimus, qualibet racione se mota, nec non et 
quod ipsi possideant et teneant dictas ecclesias cum vniuersis et singulis bonis et iuribus 
ad ipsas pertinentibus dicto hospital! et fratribus quicumque ibidem pro tempore fuerint 
duximus concedendas. Nolimus peni tus quod ab aliquo dictum hospitale uel fratres in eodem 
commorantes, super dictis ecclesiis atque bonis et iuribus earumdem inquietantur uel ali- 
quatenus molestantur.

De eodem. (Renuntiaciones; Ratificaciones et Confirmaciones.)

Nos Wcr'
Quod nos concessionem uille ciui. . per olim dominum. O. inclitum regem Bohemie 

fa dam ab ipso hereditario possidere gratam et ratam habemus et habere uohimus pleno 
robore firmitatis, ac insuper propter grata et utilia seruicia que possessor ipsius niile. . 
nobis fecit, facereque poterit in futurum vnum fertonem de laneo quolibet ipsius hereditatis 

qui in ipsa tota hereditate men sura tus fu eri t, liberaliler duximus remittendum.
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De eodem. (Renuntiaciones; Ratificaciones; Confirmaciones.)
Nos, Dei gracia etc.
Tenore presentís priuilegii notuin fieri uolumus ( ) vniuersis tain presentibus

quam futuris quod uolentes disponere taliter actus nostros et sic uiuere et regnare ut si 
adeo monasterimn per abstraccionem bonorum ip sins aggrauamus eadem bona uel equipol- 
lencia impendamus. Id circo curie nostre attaxamus eidem bona nostra in tali loco sita cum 
omnibus attinenciis eorumdem qui fuerunt, in concambium duximus presentibus restituenda 

ex certa nostra sciencia maiestatis ita tarnen etc.

De eodem.

Regalis celsitudinis decora benignitas et opus in principe gloriosum est ut vniuersa 
et singula sue dicioni subiecta felici regimine gubernentur quod quidem tunc potissime in- 
telligitur effici cum equitate preuia et clemencia suadente sic alienis utitur excellencia prin- 
cipis ut per ipsam recompensacionis libertatem quidquit assumpserit refundatur sic bona 
subditorum recipit et iuste conmutationis tytulo eis equipollenciam restituat et restaure! ut 
dum ei sub sceptro sue maiestatis viuatur suaue iugum uidealur domini, fides et deuocio 

in subditis augeatur.

Instrumentum donacionis propter nupcias.

Nos. 0. Dei gracia.
Istius tenore pagine no turn fieri cupimus vniuersis tarn presentibus quam futuris. quod 

dum nubilis etas, .filie nostre sollicitudinis patenie stimulo insompnes urgeret pectoris nostri 
curas, et omnes prouincias dignum quem suis iunxerimus thalamis exquirentes curiosius 
electo percurrere in lilio tandem magnifici principis domini duels Al. illustris duels de 
Brumsuig residens conquieuit, et idcirco eamdem filiam nostrum. H. filio prefati duels tra- 
didimus in uxorem et sibi pro se et suis heredibus recipient! dedimus atque tradidimus in 
dotem et nomine dolls prefate lilie eidem matrimonialiter copula- ( ) te mille marcas
auri purl. Dictus uero dux filie nostre pretaxate castrum cum omnibus iuribus ad ipsum 
spectantibus in dotem sine donacionem assignabat propter nupcias sub condicionibus infra 

scriptis.

Rati habitio.
Nos etc.
Tenore presencium profitemur quid honestum reputamus et utile si ecclesiarum com- 

moditatibus prouidentes ipsarum iura procuramus augeri nee minui et que quodammodo 
varus et ex casibus difficiles ab ip sor urn rectoribus percipi potuerint et alium statum reducere 

studeamus per quern utilius et facilius ualeant optinere. Nouerint igitur tarn presentís etatis 
homines quam future quod nos commoditatibus ecclesie prouidere de nostre maiestatis li- 
beralitate liberaliter cupientes decimas de quibusdam uillis et ahis bonis nostris in censu et 
annona et aliis pertinenciis eidem ecclesie confirmamos. uolentes ut dicta decima ad dictam 
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ecclesiam pertinere debeat sine grauamine omnium illorum qui nostram graciam diligunt 
et fauorem.

Concessio libertatis gradientibus ad foro annualia.
V. dei gracia, etc.
Primatis et principis res suas augmtes prudenter consulit et consulte generalibus 

reipublice prouectibus et commodis prouidet circumspect! sagax experignia prouisoris ita 
ut primatorum (sic) intuitu commune bonum non negligat et certa communia saxietus proui
det disponat et ordinet res priuatas. nouerint igitur presentes et posteruni vniuersi quid ad 
commune bonum et publicum venturorum vicinorum commodum specialemque ciuitatis pro- 
fectum consideracionis nostre conuertentes aspectuni deliberacione matura nundinas sine 
forum annuale in predicta ciuitate decreuimus statuendum et statuimus potestate nostra regia 
annis singulis duraturum uolentes et ordinantes ( ) stabiliter et constanter a die Sh Galli
capiens.idem forum continuo quatuordecim dierum spacio sine tractu stare et durare debeat 
annuatim aut ad querendum et frequentandum nundinas sine forum annuale prefaturn mer- 
catorum hospitum singulorum alfecciones et desideria elficacius conuertantur omnibus et sin
gulis predictas nundinas sine forum annuale mercandi causa sine pretext« anncedentibus talem 
concedimos graciam libertatis ut. VIIIo. dierum spacio prediction diem sancti Galli tractu 
dierum quatuordecim continuo mercatores et hospites vniuersi in access« ciuitatis predicte 
quoad merces et personas ipsorum ab omni exactione et tributo theolonos sint liberi et 
immunes. Nullus ergo omnino nobilium. ciuium officialium dominorum uel prefectornm pre
dict! theolonii sen aliorum quorumlibet ausu temerario presuma! uiolare uel infringere banc 
nostre graciam libertatis predicte ciuitati et mercatoribus vniuersis indultam prout rerum 
suarum dispendium et indignacionis regie ingratitudinem diligant cuitare.

In cuius confirmacionis robur perpetuo valiturum presens priuilegium dicte ciuitati 
dari mandamus sigillorum nostrorum munimine roboratum.

P r ocur alaria.
Nos, diuina miseracione Prepositus pragensis dyochesis notum facimus vniuersis 

tenorem presencium habituris quod nos uirum prouidum et discretion Martinum licet ab
sentem, mandatum tarnen sponte suscipientem fecimus, ordinauimus et constituimos nostrum 
nerum et legitimum procuratorem in curia romana ad impetrandas litteras simplices et le
gendas graciam et iusticiam continentes et iudicem sen indices elegendum. concordando«! 
et contradicendum et alia faciendum que procurator audiencie communis ( ) facere
potest et debet in premissis et quolibet promissorum ration et firmum habentes quid quit per 
dominum procuratorem fnerit ordination,

In cuius etc.
Datum etc. anno domini etc.

De eodem.
In nomine domini etc.
Anno eiusdem incarnacionis etc. 1111° ydus februarii ego presbiter etc. facio, con- 
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stituo et ord ino discretum uirum magistrom presentem et mandatum sponte et suscipientem, 
meum verum et iegitimum procuratorem ad impetrandum litteras etc. ut supra stantes eidem 
procurator! plenam et liberara potestatem substituendi alium uel alios procurators et ipsum 
uel ipsos reuocandi quociens sibi uidebitur oportunum, et ad orania et singula que per 
verum et Iegitimum procuratorem fieri possunt et que in propria persona possera facere si 
presens essera. Promittens rae ratum et firmura habiturum quidquit per predictum procura- 
torem, uel substitutum, aut substitutos ab ipso in premissis et quolibet premissorum fuerit 

acceptation.
In cuius rei testimonium presens procuratorium procuraui sigillo capituli premuniri. 

Datum etc.

Princeps apud consiliares romanorum quedam noua sciscitatur.

Fama testante presumisse a pluribus quod domini nostri regís romanorum transsitus 
in multo exercitus sui robore a partes attingatur Turingie vbi nobiles terre ad sua pro- 
ponit inuitare obsequia regnum Bohemie hostilibus incursibus agressurus ut igitur suam 
presenciara quam expectamus desiderabiliter ea qua decet honoris intueri reuerenciam uestre 
industrie preeminenciam deprecamur quatenus huius processus cognicionem, que nostrum 
animum ex multis coniecturis reddit ambiguum insinuacione certa uestrarum litterarum sine 
quolibet interuallo temporis uelitis nostrarum precum intuitu apperire.

Alit er.

Incuinbente nostris terrigenis meticulositatis turbine ex transitu domini nostri regis 
romanorum qui processum sui copiosi exercitus ad partes Turingie diriget, ut multorum 
testatur eloquium prudencie uestre exuberanciam petimus diligencia qua possumus ampliori 
quatenus hesitantem super hiis nostrum animum extensione uestrarum litterarum ad portara 
certitudinis perducatis.

Requirit princeps a principe cuius partem inter discordantes fouere relit.
A (Finita tis littera qua spiritali conlibulamur inuicem nexu amicicie nos ammonet ut 

intencionis uestre prepositura nostre pandatur noticie de cuiusdam negocii tractabimus qui • 

(sic) nondum ad multorum noticiara peruenerunt (sic). Sinceritatem denique nostrum requi- 
rimus, ut nobis uestra magnificencia apperiat ad quam partem flectatur uestri promptitude 
auxilii inter turbaciones discencionum quas inter regem romanorum et regent Bohemie hostis 

humani generis seminauit.

A liter.

Ne animus nostri ambiguitatis perseueret fluctibus dominacionem uestram exortamur 
attente ut nobis exprimatis in hoc uoluntatis uestre finale propositara, uirum romanorum 
regi aut Bohemie regi impensionem fauoris et auxiliaris dextre insistatis.

124
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Responsiva.
Deceret nostri honoris tituluin si extraneorum principum partem foueremus contra 

libértales et iura imperij, tum quia iuramento fidelitatis adstringimur ad pariendum reipu- 
blice, tum quia sollarium quod a fisco regio accepimus nos compellit uires nostras et po
tenciara ad imperialis honoris celsitudinem excitare. Hiis ¡taque consideratis uestre dilectionis 
intuitu via super requisitis ( ) est uestre noticie patefacta.

Alit er.
Tot et tantis terra nostra oppressa est afflictionibus quod ad mandatum serenitatis 

regie nec ad Bohemorum regia stipendia promptitudinem obsequiorum exhibere possumus 
eiigentes potius nostris preesse subditis ad rerum suarura defensionem quam regum aliorum 
submitti seruiciis ex quorum impensione forte grauibus subiiceretur dispendiis terra nostra.

Lantgrauius iunior certißcari volt de quibusdam rumoribus.
Exposuit uestre noticie quorumdam üdelium nostrorum relacio quod archiepiscopus 

ut a plurimis presumitur, dissensionum turbaciones delectans resumere, castra sua in par
tibus Turingie firmius solido muniri precepit tara castrensium duplícalo robore quam et 
sufficiencium ad spacium vnius anni necessariis expensarum. Cum uero multa conlingat fame 
garrulitas et de premissis habere velimus certitudinem, fidelitati tue mandamus ut huius facti 
experiatis circunstancias et ueritate cognita. certum nostrum reddas animum fluctuantem in 
multis assercionibus que multipliciter ad nostram proueniunt nocionem.

A liter.
Vt super diuersis negotiorum tractatibus que hunt in partibus Turingie certi red- 

damur per tuas litteras uolumus et mandamus testatur. N. apud nos multorum relacio quod 
dominus. M. delecta mentí causa in dissencionis spiritu suscipiens contra dominum regem 
Romanorum excitare intendit hostiliter uires et animum castris suis habundanti prouisione 
virorum strenue bellancium ( ) expensarum firmiter conmunitis.

Responsiua.
Ad mandatum uestre magnificencie occulti tractatus seriem sagaciter inuestigant que 

uestre domination! tenore presenciara aperitur uestra si quidem non lateat noticiara, quod 
dominus Maguntinus plus dissensionis turbinem quam pacis amplectens commoda sua castra 
firmissimo cingit robore strenuorum bellatorum largo eis prouiso sollado, suisque castrensi- 
bus ignorantibus quem finem attingat in hoc sue prepositura uoluntatis.

Aliter.
Licet per diuersas partes respargantur ücmenta multiplicia, tarnen pro firmo uestre 

preciare ingenuitatis teneat credulitas quod castrenses domini maguntini nullum mandatum 

super castrorum suorum munimine receperunt, nec plus sollte muniuntur expensarum neces
sariis, sed in tranquilízate pacis status persistit Turingie quolibet discordie strepitu relegate.
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Rex Vngarie palatino regni scribit.
Fiducia nostra hactenus tenuit quod inter regem Romanorum auunculum nostrum 

dilectum et dominum palrem nostrum regem Bohemie nulla posset oriri materia odium 
paritura et stacidulum, cum ex longo tractu temporis vnitatem concordie seruauerint dilec- 
cionem mu- ( ) tuam aflinitatis uinculo solidante. Nunc uero mutata temporum con
dicione, per hostem humani generis discordiarum lolio seminato predictus rex Romanorum 
ut veraciter accepimus regnum impugnat Bohemie in ipsius regni exterminium ingenti mul- 
titudine exercitus corrogata. Verum tarnen domini ac patris nostri iniurias tanquam proprias 
reputemus. et si super hoc mouere ui sublimi nomini uestro et honori derogaretur máxime 
uestram magnificenciam requirimus ob carnalis alfectionis qua vnimur uinculum exorantes 
quatenus predictum regem romanorum a processu cuius enorme est inicium me" uestrorum 
consiliariorum industria reuocetis.

Aliter.

Ammirari cogimur u ehem enter et non sine ammiracione turbati quod Rex Roma
norum nulla occasionis precedente materia omnium beneficiorum que sibi dominus pater 
noster Rex Bohemie gratuito exhibuit immemor, sue potencie uires incessanter corrogat 
aspiraos anide in dispensacionem regni Bohemie, quanquam lamen uolente, cogitaciones 
Sui propositi, ut speramus, in nihilum redigentur. Interponere i taque partes uestras uelitis 
amoris nostri intuitu, ut predictus rex ab incepto desistat proposito, ne demum patris nostri 
iniurie uideantur transitorio, quin pocius uires in potenciam cogamur ad uindictam extendere 
licet inuiti coadunamos multitudinem romanorum et aliorum (sic) gencium que impugnant 

pro posse Christiane lidei professores.

Responsiua.

Soliti affectus exuberancia que nos inuicem sanguinis naturalis confibulat, non sine 
alacritate animi uestro excellencie litteras recepimus pleno intellectu quid in eis contineri 
vidimus coiligentes omnem si quidem promptitudinem grato affectui commendare studebimus 
( ) ea que celsitudo regia postulauit, uelitis i taque nobis precipere qui promti et parati
sumus ad uestra beneplacita quelibet exequenda.

Aliter.
Tam reuerenter, quam alacriter legacionem uestram recepimus eamque nitebamur 

pro uoluntatis uestro desiderio efficaciter promouere cumque ad hoc quorumdam principum 
qui nos sinceris prosequuntur affectibus inuocaremus consilium ex eorum informacione colle- 
gimus quod dominus Rex Romanorum sue indignacionis vvltum confirmat aduersus omnes 
qui dissensionis materiam inter ipsum regem Bohemorum exortam nituntur reducere ad con
cordie vnionem. Hiis uero auditis cogebamur sub dissimulacione preteriré non sine tur- 
bacione animi, que ad effectum perdu ci uestro peticionis formula deposcebat.

124»
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Rex Bohemie marchioni nova insinuat.

Innotuit nostro culmini nunciorum nostrorum certa relacio quod Rex Romanorum 
cuius presencia prestolatur in partibus Turingie immediate post instans festum Sancti Jo
hannis ad metas regni nostri suos processus diriget in potentatus suo robore cui regis pre- 
ceptum uirus euomere satagit in subuersione regni nostri suos processus diriget in poten
tatus sui robore quod iure hereditario successionis ad nos deuolutum tranquille, deo pro
picio gubernamus. Considerantes uero quod transitas eiusdem regis per terram fratris uestri 
erit ineuitabiliter sinceritatem uestram requirimus et atiente rogamus ut nuncios cortos uolun- 
tate uestra instructos ad predict! fratris vestri destinetis presenciara qui ex parte uestra 
ipsura moneant et inducant ut exercitur contra regnum nostrum hostiliter processuro in 
metis terre sue interponat obstaculum per quod difFicultatem inueniat transeundi.

A liter.

( ) Vt Regis Romanorum processus opta tum linem non possit attingere fratri
nostro eíficaces uelitis dirigere lilteras ipsura ad hoc ob nostri amoris intuitum piis exhor
ta tibus inducentes ut in partibus suis obstructiones uiarum iubeat, quia ut firmiter accepimus 
Rex Romanorum ad precipicium nostrum suos intendit transire términos priusquam duorum 
mensium spacium elabatur.

Responsiva.
Ad confirm acionera nostri beneplaciti uos offerre notantes per fidelium operura exe-